
КОМИТЕТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

6%. H  № {6
Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета социальной защиты населения 
Волгоградской области от 18 февраля 2015 г. № 328 "Об утверждении Порядка 
предоставления социальных услуг в стационарной форме детям-инвалидам и их

родителям (законным представителям) в целях социально-медицинской
реабилитации"

П р и к а з ы в а ю :
1. В Порядок предоставления. социальных услуг в стационарной 

форме детям-инвалидам и их родителям (законным представителям) в целях 
социально-медицинской реабилитации, утвержденный приказом комитета 
социальной защиты населения Волгоградской области от 18 февраля 2015 г. 
№328 "Об утверждении порядка предоставления социальных услуг в 
стационарной форме детям-инвалидам и их родителям (законным 
представителям) в целях социально-медицинской реабилитации", внести 
следующие изменения:

1.1. В разделе 2:
1) в графе 4 подпунктов 1.1, 1.2 пункта 1 таблицы слова "СанПиН 

2.4.1201-03" заменить словами " СанПиН 2.4.3259-15";
2) в пункте 2.3 слова "но не более 6 месяцев" заменить словами "курсом 

продолжительностью от 1 до 6 месяцев, но не более двух курсов в год.".
1.2. В разделе 3:
в пункте 3.2 слова ", а также стоимость социальных услуг в случае, если 

они предоставляются за плату или частичную плату" исключить;
абзацы три, четыре, шесть пункта 3.3 исключить;
пункты 3.4 -  3.9 исключить;
пункты 3.10-3.17 считать соответственно пунктами 3.4-3.10;
подпункт 3.4.1 пункта 3.4 дополнить новыми абзацем следующего 

содержания:
"делает отметку на последнем листе индивидуальной программы с 

указанием даты и номера заключенного договора, ставит подпись руководителя 
и печать поставщика социальных услуг;".

1.3. В разделе 5:
1) в пункте 5.1

*' абзацы третий, четвертый исключить;



2

абзацы с . пятого по двенадцатый считать соответственно абзацами 
третьим- десятым;

абзацы четвертый, пятый изложить в следующей редакции: 
выписки из истории развития ребенка с указанием основного диагноза по 

МКБ 10, данных о профилактических прививках, сведений о реакции Манту за 
последние 3 года (или справки от фтизиатра по месту жительства), 
результатами клинического анализа крови, клинического анализа мочи, анализа 
кала на простейшие, соскоба на энтеробиоз, анализа кала на кишечную группу 
(срок годности 7 дней); результатами мазков из зева и носа на дифтерию (срок 
годности 7 дней), данных осмотра врачей-специалистов: хирурга, окулиста, 
невролога, стоматолога;

справки из организации здравоохранения об отсутствии контакта с 
инфекционными больными по месту проживания";

абзац шестой после слова "инвалидности" дополнить словом "ребенка"; 
абзац девятый после слов "ребенка-инвалида" дополнить словами "или с

01 января 2016 года индивидуальной программы реабилитации или абилитации 
ребенка-инвалида", после слова "экспертизы" дополнить словами "с указанием 
мероприятий социальной реабилитации";

дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания: 
"результаты исследования на сифилис, анализа кала на кишечную группу, 

данные осмотра дерматолога, данные флюорографии за последний год (для 
родителя (законного представителя) ребенка-инвалида).";

абзацы тринадцатый, четырнадцатый считать соответственно 
двенадцатым, тринадцатым.

2) в пункте 5.4 абзац третий после слов "программы реабилитации" 
дополнить словами "ребенка-инвалида или с 01 января 2016 года 
индивидуальной программы реабилитации или абилитации ребенка-инвалида".

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания, подлежит 
официальному опубликованию.

Председатель комитета З.О.Мержоева

«антикоррупционная экспертиза >■


